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درس ۲: خلقت، داستان آغاز همه چیز 

پیشگفتار
کودکان داســتان خلقت را خیلی دوســت دارند. چقدر شــگفت انگیز اســت که »هســتی ای« وجود دارد که 
هــر آنچــه کــه می بینیم را »فقط« در شــش روز خلق کرده اســت. همهٔ کودکان با ایــن آگاهی یا باور درونی 
متولد شده اند که چیز بزرگ تری وجود دارد. رازهای جهان در انتظارشان است و آنها بی صبرانه مشتاقند 
که به این رازها پی ببرند. ما با تعلیم داستان خلقت، به آنها کمک می کنیم که پاسخ این رازها را بیابند. 
بچه ها نیاز به پاسخ دارند. آنها با اشتیاقی که خداوند به آنها داده است، برای یافتن پاسخ متولد شده اند. 
خدا ما را با اشتیاق طبیعی برای یادگیری و درک آفریده و اگر تسلیمش شویم، تضمین می کند که از هر 

گاه می شویم. آنچه او می خواهد، آ

اکنــون داســتان خلقــت بــرای مــا اهمیت خاصی دارد؛ زیــرا در دنیایی زندگی می کنیم کــه فراموش می کند 
خدایــی وجــود دارد، اعتقــاد بــه وجــود »هســتی ای« بزرگ تــر را بی اهمیت می شــمارد و برای زیســتن ما در 
جایی که هســتیم یا چیزهایی که امروز از آنها برخورداریم، دلایل کاذبی را ارائه می دهد. این موضوع در 
بســیاری از مدارس سراســر جهان و در برنامه های تلویزیونی دیده می شــود. گاهی اوقات مردم نمی دانند 
کــه خودشــان هــم ایــن دروغ هــا را تعلیــم می دهنــد، اما در حقیقــت چنیــن کاری را می کنند. شــاید تعلیم 
داســتان خلقــت توســط مــا، تنها چیزی باشــد کــه دلیلِ وجود همهٔ ایــن چیزها را به کــودکان بگوید. اینکه 
خدایی وجود دارد و آنقدر ما را دوست دارد که همهٔ اینها را برای ما آفریده و از همهٔ چیزهایی که آفرید، 

خشنود بود و اکنون خواهان برقراری رابطه با ماست!

در کشورهایی که مردم تحت ظلم و ستم هستند، اعتقادات درونی شان سرکوب شده و سنگینی دائمی ای 
در فضا وجود دارد. در این شرایط، بسیار مهم است که کودکان بدانند »هستی « بزرگ تری وجود دارد که 
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مراقب آنهاســت و آنها را دوســت دارد. آنها در دنیای بدون امید زندگی می کنند. دنیایی که در 
آن، آینده پوچ و بی معنی است. دنیایی که در آن نمی دانند که روز بعد چه رنجی در انتظارشان 

اســت. این مســائل برای آنها طاقت فرســا اســت و شــاید باور نکنید، اما بسیاری از کودکان به خاطر این 
چالش هــا نمی خواهنــد کــه زندگــی کننــد. وقتی دربارهٔ خلقت به کــودکان تعلیم می دهیــم، در واقع به آنها 
نشــان می دهیــم کــه کســی وجــود دارد که آنها را دوســت دارد، همه چیــز را دربارهٔ آنها می دانــد و دائماً به 
آنها فکر می کند. این به آنها امید می بخشد. خدای قدرتمندی وجود دارد که همهٔ جهان و همهٔ چیزهای 

موجود در آن را آفریده و بعد ما را آفریده تا با او رابطه داشته باشیم!

شــاید فکــر کننــد: »وای! خــدا واقعــاً به مــا اهمیت می ده.« اگر این تنها چیزی اســت کــه می توانیم در کل 
زندگی به آنها بدهیم، همین کافی است تا به آنها امید ببخشد و این احساس را ایجاد کند که همه چیز 
تحت کنترل خداســت، او آنها را فراموش نمی کند و حتی به تعداد موهای سرشــان نیز اهمیت می  دهد! 
بگذارید چنین امیدی به آنها بدهیم، بگذارید به آنها بگوییم که چقدر برای خدا خاص هستند، بگذارید 
بــه آنهــا دلیلــی بــرای زندگــی در آینــده بدهیم، دلیلی برای اینکه ســرِ خود را بلند کنند؛ چــون آنها عجیب و 

مَهیب ساخته شده اند! )مزامیر 139: 14(. خدا شما را برای انجام این کار برکت خواهد داد!



پادشاهی خدا به کودکان هم تعلق دارد   |   کتاب مقدس، کلام کامل خدا   |  درس ۲  پادشاهی خدا به کودکان هم تعلق دارد   |   کتاب مقدس، کلام کامل خدا   |  درس ۲  

4

مفهوم کلیدی: 

خدا جهان را در شــش روز آفرید و از آنچه که آفریده بود، بســیار خشــنود بود. ما بخشــی از این 
خلقت هستیم و برای خدا بسیار منحصر به فرد و ارزشمندیم!    

اهداف درس )دانستن، احساس کردن، انجام دادن( 

۱- بداننــد خــدا جهــان را در شــش روز آفریــد، روز هفتــم اســتراحت کرد و از نتیجهٔ کارش بســیار 
خشنود بود. او هر یک از ما را منحصر به فرد و با دقت و توجه زیاد آفرید. 

گاه اســت و برای هر  ۲- احســاس کنند برای خدا خاص و ارزشــمند هســتند.   او از تعداد موهای سرشــان آ
کدام از آنها نقشهٔ خوبی دارد، 

۳- به دیگران بگویند که چقدر برای خدا خاص هستند و به این ترتیب، دیگران را تشویق کنند به دنبال 
چیزهایی باشند که خدا آفریده و برای آنها شکرگزاری کنند. 

نگاهی به کتاب مقدس: 

پیدایش ۱:۱ تا ۲:۴ 
 

آیۀ کلیدی:

مزامیــر ۱۳۹:۱۴ »تــو را ســپاس می گویــم، زیرا عجیب و مَهیب ســاخته شــده ام؛ 
اعمال تو شگفت انگیزند، جان من این را نیک می داند.«
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وسایل مورد نیاز:

- کتاب  مقدس
- کیسه/ سبد هدایا

- سرودهای پرستشی کودکان
- خوراکی

- خمیربازی
- دستورالعمل های طراحی داستان

- ماژیک یا وسایل نقاشی
- برگ های درختانی که از محلهٔ خود جمع آوری کرده اند

- کاغذ )مقوا( رنگی، مداد و قیچی یا رنگ های قابل شستشو و کاغذ )مقوا( رنگی

خوشامدگویی: 

- سرود خوشامدگویی
- خوراکی: خوراکی هایی را به بچه ها بدهید که نیاز به تمیزکاری بعد از خوردن نداشته باشند. 

مانند آب میوه و بیسکویت. زمانی  را برای خوردن خوراکی ها تعیین کنید: مثلاً  ۱۰ دقیقه.
- زمان گفت وگو: با بچه ها دربارهٔ هفته ای که داشتند صحبت کنید. از آنها بپرسید چه کارهایی 

کردند، چه احساسی داشتند و... . نشان دهید که به آنها اهمیت می دهید.
- در مورد درس هفتهٔ گذشته از آنها سؤال کنید.

پرستش و هدیه:

-  سرودهایی دربارهٔ خلقت، طبیعت، نیکویی خدا
- جمع آوری هدیهٔ بچه ها )به یک سبد یا کیسه برای جمع آوری هدایا نیاز دارید. به آنها بگویید که این

 هدایا را به عنوان پرستشی برای خدا جمع آوری و از آن برای کمک به دیگران استفاده می کنید.(
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دعا برای درس: 

درس را با دعا شــروع کنید. خدا را برای همهٔ چیزهایی که آفریده، شــکر کنید. از خدا بخواهید 
که در دل کودکان برای همهٔ چیزهایی که آفریده، حس قدردانی ایجاد کند. از خدا بخواهید به آنها 

کمک کند تا درک کنند که خاص هستند؛ زیرا خدا آنها را آفریده و آنها را دوست دارد.

شــیش  و  پنــج  و  چهــار  ســه  دو  یــک 

یک آسمون آبی خورشید و ماه و ستارگان

شــیش  و  پنــج  و  چهــار  ســه  دو  یــک 

پرنــدگان و  پروانــه  جانــوران  و  ماهیــان 

شــیش و  پنــج  و  چهــار  ســه  دو  یــک 

خدای ما تواناســت اون خالق آسموناست

و خــدا دیــد هــر چــی رو کــه ســاخته بــود 

پرُابُهــت  شــده  عالــی   چیــز  همــه 

پرســتش  واســه  باشــه  هفتــم  روز 

شــیش و  پنــج  و  چهــار  ســه  دو  یــک 

آفرینش

آفریــد  رو  دنیــا  خــدا  روز  شــیش  تــو 

درختــان  و  گیاهــان  دریاهــا  و  جنــگل 

آفریــد  رو  دنیــا  خــدا  روز  شــیش  تــو 

خــرس هــای قطبــی حتــی شــیران غــران 

آفریــد رو  دنیــا  خــدا  روز  شــیش  تــو 

در روز ششــم امــا خــدا انســان رو آفریــد

دیــد کــه همه چیــز خیلی خوب شــده بود 

اســتراحت  وقــت  شــده  دیگــه 

ســتایش کنیــم  رو  خداونــد  همــه 

آفریــد رو  دنیــا  خــدا  روز  شــیش  تــو 
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قلاب )جلب توجه آنها(

بگویید: »امروز می خوایم خمیر بازی کنیم. بازی با خمیر رو دوست دارین؟ )اجازه دهید که پاسخ 
دهنــد(. بعضــی از شــماها حتمــاً دوســت دارین. خـُـب، امروز به هر کدوم از شــما یه کمی خمیر می دم و 

می خوام که یک چیز مخصوص درست کنین. می تونین هر چیزی که به فکرتون می رسه رو درست 
کنین، باشه؟ )اجازه دهید که پاسخ دهند(. عالیه، بفرمایین. )به هر یک از بچه ها تکه ای کوچک از 

خمیربــازی را بدهیــد، بــه انــدازه ای که فقط یک چیز درســت کنند و درحالی که بــا آنها گفتگو می کنید، 
۱۰-۵ دقیقه زمان بدهید تا چیزی بسازند(.«

نزدیک به اتمام کار، پیش از آنکه کسِل شوند و چیز دیگری درست کنند، بگویید: »خبُ، بذارین ببینیم 
هر کدومتون چی درست کردین. )به کل کلاس توجه کنید، از هر یک از آنها بپرسید که چه چیزی درست 
کرده اند. به یاد داشــته باشــید که اجازه ندهید در این کلاس با خنده، دیگران را مســخره کنند یا نظرات 
منفــی بدهنــد؛ زیرا باعث دلسردی شــان می شــود و عزت نفسشــان را کاهش می دهــد(. بهَ بهَ، چه چیزهای 

جالبی درست کردین. همهٔ اینها فکر خودتون بوده؟ خیلی خوب و جالبن.« 

»تک تک چیزهایی که درســت کردین، خاصن. می دونین چرا؟ )اجازه دهید که پاســخ دهند(. چون شــما 
اونا رو درســت کردین. تک تک شــما با فکر و با نظر خودتون یه چیزی رو درســت کردین. چه احساســی 
داریــن از اینکــه یــک چیز خاصی رو با خمیربازی خودتون به وجود آوردین؟ )اجازه دهید که پاســخ دهند(. 
خوشحالین؟ به خودتون افتخار می کنین؟ )اجازه دهید که پاسخ دهند(. خبُ بایدم افتخار کنین. تک تک 
چیزایی که درست کردین منحصر به فرد و خاصن، فقط به این  خاطر که شما اونا رو آفریدین و همهٔ شما 

خاص هستین!« 

»راســتی! می دونســتین کــه خــدا همــهٔ جهان رو آفریــده؟ )اجازه دهید که پاســخ دهند(. خـُـب، خدا خیلی 
وقت پیش، جهان رو آفرید. او همهٔ چیزایی که توی این جهانه رو »فقط« توی شش روز آفرید. خدا خیلی 
دوستشون داشت! خدا هنوز هم مشغولِ آفریدنه. او همهٔ شما رو آفریده و دوستتون داره. شما خلقت 

خاص خدا هستید!
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کتاب )بر اساس درسی از کتاب مقدس( 
بگوییــد: »هفتــهٔ گذشــته، دربــارهٔ داســتان کلــی کتاب مقــدس صحبــت کردیــم. می دونســتین کــه 

کتاب مقــدس دو قســمت داره؟ )اجــازه دهیــد که پاســخ دهند(. می دونین اسماشــون چیــه؟ )اجازه دهید 
کــه پاســخ دهنــد(. بلــه، عهدعتیق و عهدجدید. عهدعتیق دربارهٔ چیزاییه که قبل از اومدن عیســی به روی 
زمین اتفاق افتاد و عهد جدید، دربارهٔ بعد از اومدن عیسی. خیلی جالبه، مگه نه؟! خبُ، امروز می خوایم 
داستان خلقت رو بخونیم که توی »کتاب پیدایش« نوشته شده. اولین کتابِ کتاب مقدس و اولین کتابِ 
عهدعتیق. آماده این راجع به اینکه چطوری این جهان و همهٔ چیزایی که توش به وجود اومده یاد بگیرین؟ 

)اجازه دهید که پاسخ دهند(. باشه، پس بیاین شروع کنیم!«

»خیلی خیلی وقت پیش، قبل از اینکه جهانی که ما می شناسیم درست بشه، هیچ چیزی نبود! هیچ چیز! 
می تونیــن تصــور کنیــن چــه شــکلی بــوده؟ )اجازه دهید که پاســخ دهند(. همــه چیز خیلی تاریــک بود، نه 
خونه ای بود، نه حیوونی، نه آدمی، نه گیاهی، نه آســمون، نه اقیانوس، نه درخت، نه خاک... هیچ چیزی 
نبود. وای! به نظرتون این عجیب نیست؟ دوست داشتین که تو اون زمان زندگی می کردین؟ )اجازه دهید 

که پاسخ دهند(. نه؟ خبُ به هر حال نمی تونستین این کارو بکنین، چون هیچ آدمی نبود. )بخندید(.«

»اون موقــع به غیــر از خــدا هیــچ چیــز دیگــه ای نبــود و خدا هم نیازی بــه خونه نداره که تــوش زندگی کنه. 
می دونستین؟ )اجازه دهید که پاسخ دهند(. خدا همه جا هست و می تونه هر جایی که می خواد، باشه. 
پــس وقتــی هیــچ چیــز دیگه ای نبود، خــدا اونجا بود. همه جا تاریکی بود! )با مداد شــمعی تیره خط خطی 

کنید تا یک چیز تیره را نشان بدهید( شما تاریکی رو دوست دارید؟ )اجازه دهید که پاسخ دهند(.«

»خـُـب، یــه روز خــدا تصمیــم گرفــت کــه یه چیز فوق العاده درســت کنه. پس گفت: “روشــنایی باشــد.” )با 
صدای قوی بگویید(. می دونین چه اتفاقی افتاد؟ )اجازه دهید که پاســخ دهند(. روشــنایی شــد! )با مداد 
شــمعی زرد، انفجار نور را بکشــید تا نور را نشــان بدهید(. خدا اســم روشــنایی رو گذاشــت »روز« و اونو از 
تاریکی جدا کرد تا »شب« رو درست کنه! و خدا دید که »نیکوست«. )سعی کنید بچه ها را تشویق کنید 
که این عبارت را یاد بگیرند و در هر روز از خلقت آن را با شما تکرار کنند(. پس این کاری بود که خدا در 
روز اول خلقت انجام داد. )اگر لازم است یا مایلید، می توانید تصاویری از صفحات داستان کتاب مقدس 
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را برای پشتیبانی از این داستان نشان بدهید(.«

»روز دوم خــدا گفــت: “فضایــی بیــن آب ها باشــد، تا آب ها را از آب ها جدا کند.” می دونســتین که قبل 
از روز دوم، آسمون و آب ها یکی بودن؟ )اجازه دهید که پاسخ دهند(. خبُ، خدا می خواست اونا رو جدا 
کنه و این دقیقاً همون کاری بود که انجام داد. او گفت: “آســمان و آب ها از یکدیگر جدا باشــند.” و جدا 
شدن! یه دفعه، آسمون بالا بود و آب ها پایین. )برای نشان دادنِ آن، اقیانوس، آسمان و ابرها را بکشید(. 
وقتــی خــدا بــه اون نــگاه کــرد، چی دید؟ او دید که »نیکوســت«. )بچه ها را تشــویق کنید کــه هر بار به این 

جمله از داستان می رسید، آن را با شما تکرار کنند(.«

»روز ســوم، خــدا تصمیــم گرفــت که آب هــا رو در کنار هم جمع کنه تا اقیانوس هــا، رودخونه ها، دریاچه ها 
و... رو درســت کنه. او می خواســت که زمینِ خشــک رو جلوش ببینه. پس گفت: “آب های زیر آســمان در 
یــک جــا جمع شــوند و خشــکی ظاهر شــود.” می دونیــن چه اتفاقی افتــاد؟ )اجازه دهید که پاســخ دهند(. 
آب هــا جمــع شــدند تــا اقیانوس هــا، دریاچه ها و رودخونه ها رو درســت کنن و زمین خشــک شــد و دره ها، 
دشــت ها و کوه ها ظاهر شــدن. )کوه ها، دره ها و رودخانه ها را بکشــید(. شــگفت انگیزه، مگه نه؟ خدای ما 

خیلی قدرتمنده!« 

»بعــد، خــدا دیــد کــه روی زمینــی که آفریــده، هیچ چیز زنده ای نیســت. پس گفت: “چیزهایــی بر روی این 
زمین رشــد کنند. درختان، گل ها، علف ها، میوه ها، ســبزیجات، دانه ها و همهٔ چیزهایی که می توانند روی 
زمیــن رشــد کننــد.” )میوه هــا و درختــان را ترســیم کنید(. می دونین کــه چه اتفاقی افتــاد؟ )اجازه دهید که 
پاســخ دهنــد(. درســته، همــهٔ اونــا روی زمین رشــد کردند. گلُا از تــو زمین بیرون اومــدن و درختا میوه ها و 
ســبزیجات و دونه هــا روی زمیــن رشــد کــردن. کم کــم زمین رنگارنگ شــد! پس، خدا نگاه کــرد و چی دید؟ 

)اجازه دهید که پاسخ دهند(. دید که »نیکوست«. درسته!«

»خدا این سه روز خیلی کار کرد. به نظرتون کار خدا تموم شده بود؟ )اجازه دهید که پاسخ دهند(. دیگه 
چی باید بیافرینه )اجازه دهید که پاسخ دهند(. خیلی چیزا مونده که باید بیافرینه، مگه نه؟ پس من فکر 

می کنم که هنوز کارش تموم نشده، درسته؟ بیاین ببینیم که او دیگه چه چیزایی رو آفرید...«
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»روز چهارم، خدا یه نور روشن و خاصی به وجود آورد و تو آسمون گذاشتش تا توی روز بدرخشه. 
می دونین اون چی بود؟ )اجازه دهید که پاسخ دهند(. بله، اون خورشید بود. خورشید بزرگ و زیبا 

کــه تــوی روز بــه مــا نــور و یــه هوای گرم و خوب می ده. خدا رو به خاطر خورشــید شــکر کنین! )خورشــید را 
بکشید(. بعد خدا تصمیم گرفت که ماه و ستاره ها رو برای شب بیافرینه. و این کار رو کرد! هر دوی اونا 
رو تو آســمون گذاشــت تا بدرخَشَــن و ما ببینیمشــون. )ماه و ســتارگان را بکشید(. چه فکر خوبی بود! من 
به خاطر خورشــید، ماه و ســتاره ها شــکرگزارم. اونا خیلی مهُمَن. خبُ، به نظرتون بعدش خدا چی کار کرد؟ 

)اجازه دهید که پاسخ دهند(. خدا به چیزایی که آفریده بود نگاه کرد و دید که »نیکوست«.«

»پس روز پنجم شد. اون روز خدا تصمیم گرفت که حیواناتی رو به وجود بیاره که تو دریا و آسمون زندگی 
کنــن. او پرنــدگان رو آفریــد تــا بــالای ســرِ ما پرواز کنــن. او ماهی هــا رو آفرید تا تو اقیانوس ها شــنا کنن. او 
کوســه ها، ماهی هــای آزاد، هشــت پاها، خرچنگ هــا و هــر ماهــی دیگــه ای کــه شــما اســمش رو می دونین، 
آفریــد )یــک ماهــی و یــک پرنــده بکشــید(. اونا خیلی با هم فرق داشــتن. همشــون رنگارنــگ بودند و برای 
خــدا بــاارزش. اونــا توی همهٔ آب ها و آســمون پخش شــدن و از همهٔ چیزایی که خــدا برای اونا آفریده بود، 
لذت می بردن و رشــد می کردن. شــما ماهی ها رو دوســت دارید؟ پرنده ها رو چی؟ )اجازه دهید که پاســخ 
دهند(. ماهی ها رو کجا می شــه دید؟ پرنده ها رو کجا؟ )اجازه دهید که پاســخ دهند(. بله، توی اقیانوس، 
دریاچه ها و رودخونه ها؛ ماهی های زیادی می شــه دید و تو آســمون، پرنده های زیادی. پس خدا نگاه کرد 

و دوباره دید که »نیکوست«!«

»روز ششم شد. اون روز، خدا حیوونا رو آفرید تا روی زمین راه برن. )یک حیوان بکشید(. شما چه حیوونی 
رو دوست دارین؟ )اجازه دهید که پاسخ دهند(. خبُ، حالا می تونین به خاطر این حیوونای فوق العاده ای 
که خیلی دوستشون دارین، از خدا تشکر کنین. خدا حیوونای مختلف و زیادی رو آفریده، مگه نه؟ شما 
چه حیوونای دیگه ای رو می شناســین؟ )اجازه دهید که پاســخ دهند(. وای! چه خوب که شــماها اســم این 
همه حیوون رو بلدین. بعد از اینکه خدا حیوونا رو آفرید، به اونا گفت که به همه جای زمین برنَ و لذت 

ببرن! و اونا هم این کار رو کردن و کم کم تعدادشون زیاد شد.«

»امــا خــدا هنــوز کارش رو تمــوم نکرده بود. روز ششــم تموم نشــده بــود. کار خلقت هم تموم نشــده بود. 
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می دونین که خدا بعداً تو روز ششــم چی آفرید؟ )اجازه دهید که پاســخ دهند(. به نظرتون چی 
مونــده کــه بایــد آفریــده بشــه؟ )اجازه دهید که پاســخ دهند(. هنــوز آدما وجود نداشــتند. زمین 

بــدون آدمــا چــی کار کنــه؟ )اجازه دهید که پاســخ دهند(. این چیزی بود که به فکر خدا هم رســید. 
پس خدا گفت: “زن و مرد روی زمین باشــن. اونا به صورت من و شــبیه من باشــن و از همهٔ چیزای روی 
زمین، مراقبت کنن.” پس روز ششم، خدا مرد و زن رو آفرید. )مرد و زن را بکشید(. مرد و زن برای خدا 
خیلی خاص بودن. می دونی چرا؟ )اجازه دهید که پاسخ دهند(. چون شبیه خدا بودن! یعنی می تونستن 

فکر کنن، احساس کنن، چیزایی رو درست کنن و حرف بزنن.« 

»شــما حیوونی رو می شناســین که بتونه حرف بزنه؟ پرنده چطور؟ ماهی؟ )اجازه دهید که پاســخ دهند(. 
درســته، مــا تنهــا آفریده هــای خــدا هســتیم که می تونیــم حرف بزنیم. خــدا ما رو خیلی دوســت داره که به 
مــا ایــن توانایــی رو داده کــه بتونیــم همــهٔ ایــن کارها رو انجام بدیم. می دونین ما تنها کســایی هســتیم که 
می تونیم با خدا حرف بزنیم و باهاش رابطه داشــته باشــیم؟ به خاطر همین ما رو آفریده! او می خواســت 
ما رو بشناسه و با ما دوست باشه. این خیلی شگفت انگیزه که خدا انقدر به ما اهمیت می ده! مگه نه؟ 

)دورِ مرد و زن، یک قلب بکشید(. ما واقعاً برای خدا خاصیم!«

»پــس خــدا یــه بــاغ خیلــی بزرگ و قشــنگ به اســم »عـَـدَن«  رو به زن و مــرد داد تا توش زندگــی کنن. خدا 
بهشون گفت که باید از همهٔ چیزای اطرافشون مراقبت کنن! خدا برای انجام این کار به اونا اعتماد کرد! 
پس خدا به چیزایی که در روز ششــم آفریده بود نگاه کرد و گفت: “نیکوســت.” او به خاطر همهٔ چیزایی 

که آفریده بود، خیلی خوشحال بود! )یک چهرهٔ خندان بکشید(.« 

»در آخریــن روز هفتــه، یعنــی روز هفتــم، خدا تصمیم گرفت که... نظر شــما چیه؟ )اجازه دهید که پاســخ 
دهند(. دیگه باید چی درســت می کرد؟ )اجازه دهید که پاســخ دهند(. دیگه چیزی نمونده بود که بخواد 
درســت کنه! واســهٔ همین اســتراحت کرد. خدا نیازی به اســتراحت نداشــت، اما اســتراحت کرد تا به ما 
نشــون بده که ما هم باید اســتراحت کنیم. شــاید می خواســت دوباره به همهٔ کارهایی که کرده بود نگاه 
کنه و از نیکویی اونا لذت ببره! این دقیقاً همون چیزی بود که می خواســت! خدا خوشــحال بود. داســتان 

خلقت اینجا تموم می شه.«
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ببین )تفکر دربارهٔ کاربرد آن(  
بگویید: »به نظرتون انجام این همه کار تو شــش روز، خیلی زیاد نیســت؟ )اجازه دهید که پاســخ 

دهند(. بله، اما خدا بزرگ و قدرتمنده! او خیلی به فکر ما بوده که همهٔ این چیزا رو برامون آفریده. حالا 
مــن بــه هــر کــدوم از شــما یــه برگ درخت مــی دم و می خوام که بهش نــگاه کنین. )به هر نفــر یک برگ از 
برگ هایی که جمع آوری کرده اید، بدهید(. لطفاً مراقب باشــین که نشــکنن. حالا به برگِ دوســتتون نگاه 
کنین و ببینین چه فرقی با هم دارن. آیا همشون یه شکلن؟ )اجازه دهید که پاسخ دهند(. نه، اونا با هم 
فرق دارن. خدا همه چیز رو متفاوت از هم آفریده. هیچ دو برگی مثل هم نیست،  هیچ دو ستاره ای مثل 

هم نیست، هیچ دو دونهٔ برفی مثل هم نیست...«

»حــالا، همــهٔ ایــن برگ هــا رو روی زمین بذارین و اونا رو با هم قاطی کنین. )برگ ها را با هم مخلوط کنید(. 
می تونیــن بــرگ خودتــون رو پیــدا کنیــن؟ )اجــازه دهیــد کــه ســعی کننــد بــرگ را پیــدا کنند(. خیلی ســخته 
بدونیــن کــدوم یکــی مالِ شماســت. مگــه نه؟ )اجازه دهید که پاســخ دهند(. چرا؟ )اجازه دهید که پاســخ 
دهند. پاسخ های احتمالی: چون اونا خیلی شبیه به هم هستند، چون ما اونا رو نساختیم، چون ما وقت 
زیادی رو با اونا سپری نکردیم(. جای نگرانی نیست! خدا می دونه! خدا تک تک این برگ ها رو می شناسه 

ومی دونه که چه فرقی با هم دارن!« 

»خبُ، حالا بیاین به خودمون نگاه کنیم. به دستامون، صورتمون، بدنمون. بدن شما مثل بدنِ دوستتونه؟ 
)اجــازه دهیــد کــه پاســخ دهنــد(. نــه، همه با هم فرق داریم. صورت شــما، دســتاتون و بدنتــون، چه فرقی 
با دوســتتون داره؟ )اجازه دهید که پاســخ دهند، به رنگ چشم هایشــان اشــاره کنید، به دست های شــان، 
پاهای شــان، بینی شــان...(. ماها هم با همدیگه فرق می کنیم. به خاطر همین خدا ما رو متفاوت آفریده. 
واقعیــت اینــه کــه هیــچ دو آدمــی تــوی دنیــا دقیقــاً مثــل هــم نیســتن )اجــازه دهید که پاســخ دهنــد.( کار 
خیلی زیادی لازمه تا هر کدوم از ما متفاوت آفریده بشــیم! مگه نه؟ )اجازه دهید که پاســخ دهند.( بله، 
همین طوره، اما خدا خیلی دربارهٔ خلقتش فکر کرد. می دونین خدا حتی از تعداد موهای سرتون هم خبر 
داره! این شگفت انگیز نیست؟ )اجازه دهید که پاسخ دهند.( متی ۱۰: ۳۰ می گه: “حتی همهٔ موهای سر 
شما شمرده شده است.” چه جالب! خدا انقدر ما رو دوست داره که هر کدوم مون رو با جزئیات خاصی 

آفریده. او همه چیز رو دربارهٔ ما می دونه! ما خیلی براش خاص هستیم. ما خلقت خاصش هستیم!«
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دعا برای نیازهای کودکان:   

از بچه هــا بپرســید کــه چــه نگرانی هایی دارند و از بچه های دیگر بخواهید کــه برای آنها دعا کنند. 
نباید هیچ فشــار و اجباری وجود داشــته باشــد. فقط بپرســید که چه کســی داوطلب این کار می شــود. اگر 
هیچ داوطلبی نبود، معلم خودش برای آنها دعا کند. هیچ نیازی بیش از اندازه کوچک نیست و هیچ کس 
نباید به خاطر نیازها یا درخواســت هایش مورد انتقاد یا تمســخر قرار گیرد. وقتی بچه ها حرف های دلِشــان 
را در کلاس مطــرح می کننــد، اطمینــان حاصــل کنین که رفتار محترمانه و مورد اهمیت واقع شــدن وجود 
داشــته باشــد. این کلاس باید مکانی امن برای بیانِ حرف های کودکان باشــد. همچنین، از آنها بخواهید 
چیزهایی را که می خواهند به خاطر آن از خدا تشــکر یا او را ســتایش کنند، مطرح کنند. شــاید این هفته 
اتفــاق خوبــی بــرای آنهــا افتاده که به نوعی می توانند عمل خدا را در زندگی شــان ببینند. خیلی خوب اســت 
بچه ها را تشــویق کنین که از ســنین کم »برکات« خود را شــمرده و خدا را به خاطرشــان شــکر کنند. بدین 

وسیله، سپاسگزار خدا، که شایستهٔ آن است، هستند و خدا را با شکرگزاری پرستش می کنند. 

آیۀ حفظی: 

اکنون زمان خوبی برای یاد گرفتن یک آیه اســت. آنها را تشــویق کنید که آن را به خاطر 
بسپارند. )آیهٔ حفظی، همان آیهٔ کتاب مقدس است که در بالا عنوان شد(. 
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ببِرَ )آن را در عمل به کار ببرید(   

کلُاژ )تکنیک تکه چســبانی( اثَرَِ دســت- شــما به رنگ قابل شستشــو و کاغذ نیاز دارید تا یک کلاژ 
گروهی بسازید.

بگویید: »امروز می خوایم یه کلاژ با جای دستامون درست کنیم. می دونین کلاژ چیه؟ )اجازه دهید که 
پاســخ دهند.( یعنی همهٔ ما می خواهم روی این کاغذ ســفیدی که اینجاســت، جای دســتامون رو بذاریم. 
چون جای دست همهٔ ما با هم فرق داره، ترکیبی از اندازه ها و شکل های مختلف رو می بینیم. این ترکیب 
یه کلاژ می سازه. این جا دست های مختلف ما رو متوجه این موضوع می کنه ما چقدر با هم فرق داریم. 

این کاردستی رو همین جا نگه می داریم تا یادمون بمونه که چقدر خاص هستیم!« 

)پیشــنهاد می کنــم کــه بــه هــر کودک یک رنــگ بدهید که بــا آن کار کند، به این ترتیب شــما می توانید اثر 
دست ها را شناسایی کنید. به عنوان پیشنهاد برای نقاشی، شما می توانید جای دست های آنها را بکشید و 
آنها را در کنار هم بر روی دیوار نصب کنید، اگرچه این کار بیشتر با کمک معلم انجام می شود. در تصویر 
نهایی بنویســید: “ما عجیب و مَهیب ســاخته شــده ایم”(. آماده این؟ )اجازه دهید که پاســخ دهند.( عالیه. 
بیاین شــروع کنیم )به آنها یادآوری کنید که دســت های خود را در کنار خود نگاه دارند، چون اگر مواظب 

نباشند، همه جا رنگی می شود(. 

وقتی کار تمام شــد و دست هایشــان را شُســتند، بگویید: »خبُ، حالا ازتون می خوام که این هفته دنبال 
چیزایــی بگردیــن کــه وقتــی بهشــون نگاه یا فکــر می کنین، به خاطرش خدا رو شــکر می کنیــن. همین طور، 
همهٔ چیزایی رو که شما رو از بقیه متفاوت می کنه، بنویسین و هفتهٔ دیگه بهمون بگین. همچنین، بهتون 
پیشــنهاد می کنم که اطرافیانتون رو با گفتن اینکه چقدر برای خدا خاص هســتن و خدا دوستشــون داره، 
تشویق کنید. )هفتهٔ بعد دربارهٔ فرصت هایی که در طول هفته برای انجام این کارها داشتند، از آنها سؤال 

کنید(. 
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فعالیت های اضافه:   
- تصاویر کتاب داستان، به جایِ نقاشی کردنِ داستان

- سرودهایی که با آن بتوانید حرکات مخصوص بسازید. مثلاً در جایی دست بزنید، پای بکوبید، با تغییر 
حالت صورت احساسی را نمایش دهید و... . 

- بازی ترتیبِ خلقت: کارت های شمارهٔ ۱ تا ۷ و تصویرهای مربوط به آنها را آماده کنید. از بچه ها بخواهید 
که آنها را با هم جفت کنند و به ترتیب در کنار یکدیگر قرار دهند. 

- ترسیم فرم بدن و تزئین آن: فرم بدن آنها را روی یک مقوای بزرگ بکشید. از آنها بخواهید که آن را به 
همان شکلی که خود را می بینند، تزئین کنند و بنویسند که در چه چیزهایی خاص هستند. 

- کتاب خلقت: آنها می توانند رنگ آمیزی کنند و یک کتاب خلقت بسازند.
 - خمیربازی: از آنها بخواهید به شما نشان دهند که در هر روز از داستان خلقت چه چیزی آفریده شد. 

سپس از آنها بخواهید که آن را درست کنند.

راهنمایی هایی برای تنظیم فعالیت ها بر اساس سنین پایین تر یا بالاتر: 

برای زیر ۴سال: 
- صفحات رنگ آمیزی

- خمیربــازی مطابــق پیشــنهاد بــالا، امــا بدون این اســترس که دقیقاً آن را به همان شــکلی که آموخته ا ند، 
بســازند. به جای اینکه آنها را به تنهایی به دستشــویی بفرســتید، کاســه آبی در دســترس داشــته باشــید تا 
دست هایشــان را بشــویند. نباید آنها را به تنهایی به دستشــویی بفرستید. برای درست کردنِ اثر دست ها، 
اگــر لازم اســت، دســت آنهــا را بگیریــد. بــه  خاطــر اینکــه آنهــا به راحتی حواس شــان پــرت می شــود، نیاز به 

راهنمایی بیشتری دارند. 

برای بالای ۱۱ســال: ارُیگامی. از آنها بخواهید که با اســتفاده از راهنمایی های فراهم شــده یا با اســتفاده از 
تخیلات خود، از هیچ  چیز، چیزی بســازند. از آنها بخواهید که در درســت کردنِ اثرِ دســت ها به بچه های 

کوچک تر کمک کنند. 
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ارزیابی درس: خودآزمایی              

۱-  آیا بعد از کلاس، بچه ها توانســتند به شــما بگویند که چه چیزهایی در آن شــش روز خلق شــد؟ 
)ترتیب کار مهم نیست، بلکه بگویند که چه چیزهایی خلق شد(.

۲- آیا بچه ها متقاعد شدند که چقدر در نظر خدا خاصند و او آنها را دوست دارد و به آنها اهمیت می دهد؟ 
۳- آیا بچه ها فرقِ بینِ خلقت زن و مرد، و خلقت حیوانات را درک کردند؟

۴-  آیا بچه ها بدون کلافگی قادر به انجام فعالیت ها بودند؟ یا وقت کافی نداشتند؟
۵-  آیــا آنهــا توانســتند بــه تنهایــی و بــدون دخالــت معلم، این فعالیــت را تکمیل کنند؟ )اشــکالی ندارد که 

کمک کنید، اما دخالت نکنید.(
۶- بچه هــا تــا چــه حــد توانســتند بــه موضوع  توجه کننــد؟ آیا به نظر می رســید که قادر به درک نیســتند یا 

علاقه مند بودند؟
۷. آیا توانستید بچه هایی را که فکر نمی کردند خاص هستند و خود را تحقیر می کردند، تشویق کنید؟

تکلیف در منزل برای کودکان            

- دیگــران را بــا بیــان ایــن مطلــب کــه چقدر برای خدا و برای شــما خاص هســتند، تشــویق کنید. به 
چیزهایــی فکــر کنیــد کــه آنهــا را از بقیــه متمایــز می کند. خــدا را به خاطر خلقت و چیزهایی کــه از آن لذت 

می برید، شکر کنید. 
- آیهٔ حفظی را به خاطر بسپارند )در این قسمت، جایزه آنها را تشویق می کند(.

خداحافظی:   

سرود خداحافظی 
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خمیر بازی خانگی

- زمان مورد نیاز برای تهیه: ۵ دقیقه
- زمان مورد نیاز برای پخت: ۵ دقیقه

- کل زمان مورد نیاز: ۱۰ دقیقه

مواد مورد نیاز:
- ۱ پیمانه آرد
- ۱ پیمانه آب

- ۲ قاشق چایخوری کرِمِ تارتار
- ۳/۱ پیمانه نمک 

- ۱ قاشق غذاخوری روغن گیاهی
- رنگ غذا 

طرز تهیه:
-۱ در یک ماهیتابه، همهٔ مواد، به غیر از رنگ غذا، را با یکدیگر مخلوط کنید. 

-۲ بر روی شعلهٔ کم/متوسط آن را بپزید و هم بزنید. وقتی غلیظ تر شد، رنگ غذا را اضافه کنید.
-۳ به هم زدن ادامه دهید تا زمانی که این ترکیب غلیظ تر شود و دورِ قاشق جمع شود. 

-۴ خمیر را روی کاغذ روغنی یا یک بشقاب بگذارید تا سرد شود.

نکته:
در کیسه های پلاستیکی زیپ دار یا ظروف دردار نگهداری کنید.

فعالیت) های( مربوط به بخش قلاب   
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فعالیت های مربوط به بخش کتاب   

2323

طراحی داستان
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فعالیت) های( اضافه 
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